<sup>a</sup> De Stoufen ist über der Zeile nachgetragen.

<sup>1</sup> Berthold III.

Idem ipse dux Berhtoldus et frater eius, domnus Cōnradus aliud concambium fecit nobiscum, mansum uidelicet unum apud Nabero nobis tradidit et mansum unum, quem apud Ohssenwanc habuimus, uicissim a nobis recepit, ecclesiam autem eandem apud Nabero pro remedio animę suę beato Petro donauit.

Huic traditioni aderant: Cōnradus de Waltchilicha. Erkenboldus de Kencingen. Henricus de Dietfort. Wern de Hopfowa. Dietricus de Wilhelm et frater eius Waltherus filiusque suus Ōdalricus.

Interjecto autem tempore predictus Cōnradus dux, quicquid allodii in eadem uilla Ōsingen habuit, sancto Petro istiusque monasterii cęnobitis pro redemptione animę sue donauit.

Notum sit Christi fidelibus, quod uir magnę nobilitatis Hermannus marchio<sup>1</sup>, beatę memorię Hermanni marchionis filius, tale predium, quale uisus est habere apud uillam Amparingen cum mancipiis utriusque sexus ad illud pertinentibus, cum una basilica, cum domibus et curtibus, excepto tantum quod quidam eius seruiantes ab ipso prius in beneficium acceperant, sancto Petro pro redemptione animę suę et parentum suorum nec non et coniugis suę nuper defunctę tradidit in possessionem. Aderant huic traditioni, preter multitudinem uulgi, nobiles uiri atque liberi, quorum nomina subscripta sunt: Berhtoldus dux, patruelis eiusdem comitis. Dietricus de Rotenleim. Waltherus de Wilhelm. Adelbertus de Swerce. Geroldus de Wittilenchouen.

Alker de Maltertingen et uxor eius Engilburc agrum unum apud eandem uillam situm nobis uendiderunt pro decem et nouem solidis.

Item Wipertus et uxor eius Irmengart cum filiis suis agrum unum et pratum pro XXX<sup>a</sup> solidis et III<sup>or</sup> nummis in ipsa uilla nobis uendiderunt.

Eberhardus et mater eius Williburc pratum unum pro X et VIII solidis apud eandem uillam situm nobis uendiderunt.

Quidam homo apud eandem uillam, nomine Nocker, agrum unum pro X solidis nobis uendidit. Summa autem huius pecunię XX<sup>ti</sup> II<sup>o</sup> talenta, X solidi et III<sup>or</sup> nummi sunt.

Apud Seuelden IIII talenta et apud Bettebuira XV solidos pro allodiis persoluimus.

Apud Vfhusen VI libras, XXIII talenta et XI solidos pro allodiis dedimus.

<sup>1</sup> Markgraf Hermann II, Sohn des 1091 gestorbenen Markgrafen Hermann I.

Apud uillam Deningen quoddam allodium . . .<sup>a</sup> solidis comparauimus.

Apud Amparingen IIII talenta et VI solidos pro allodiis dedimus.

Apud Totenchouen V talenta pro allodio dedimus.

Predium apud Mucheim, scilicet IIII<sup>er</sup> curtes, XI<sup>a</sup> iugera agrorum, VIII iugera uinearum et IIII<sup>er</sup> carradas pratorum pro XVIII marcis et dimidia comparauimus. Postea uero apud ipsam uillam Mucheim Cōnoni de Hostat V marcas pro allodiis persoluimus.

Apud eandem uillam Chōnrado et Rōdolfo fratri eius VII talenta et dimidium pro allodiis persoluimus.

Apud Scalstat L septem libras et dimidiam, XIII talenta et XII solidos pro allodiis persoluimus.

Apud Owon unum talentum et IIII solidos pro allodiis persoluimus.

Apud Benzeshusen VI talenta et libram unam et V solidos pro allodiis dedimus.

Apud Stōfen X et VII libras et dimidiam pro allodiis dedimus, quę tamen in uico quodam Nekkergaugie, Ōsingen dicto postea concambita sunt.

Apud Adalhusen II talenta X et VII solidos pro allodiis dedimus.

Apud Gundeluingen V talenta X solidos et VI nummos pro allodiis comparauimus.

Apud Verestat duas libras et dimidiam pro allodiis dedimus.

Apud Guntherisdal II talenta et X solidos pro allodiis persoluimus.

Nobilis Heremannus de Woluenwilare appellatus, quicquid in duobus locis, id est in Adelhusen et in Stoccaehe possedit, beato Petro apostolo, patrono nostro, donauit, insuper etiam sui predii portionem apud Guntheristal. Postea nos eiusdem allodii reliquam a nepotibus ipsius Herimanni, Bernhardo scilicet et Erlewino, XV talentis Basiliensis monetę et concambio unius mansi, quem Gotefridus, ipsius Herimanni filius, ad Woluenwilare nobis tradiderat, comparauimus.

Item in ipso loco II talenta et X solidos pro allodiis persoluimus.

...

<sup>a</sup> Růdt im Rot.

Predium apud Steinunstat XVI talentis comparauimus, quod postea Adalbertus de Stoufin concambiuit, mansum scilicet unum apud Ebenôte et VI beneficia iuxta uillam Iwa nobis tradens, insuper etiam X marcas argenti se nobis pollicens donaturum.

Predium apud Grisheim, uidelicet IIII mansos, et apud Tattingen XX iugera agrorum, V iugera uinearum, IIII curtes et pratorum feni, V carradas a Livpone de Chilichperc et fratribus eius pro XI marcis et dimidia comparauimus. Quibus postea hoc, quod prius fecerant, negantibus et inimicitias aduersum nos commouentibus, pacem cupientes reformare, X talenta et dimidium donauimus ipsis, tamen prius communi uoto eademque sententia supra memoratum allodium delegantibus. His rebus testes aderant isti: Gerunc et frater eius Eberhardus de Lotzwilare. Cōnrad et frater eius Seligerus de Madelswilare. Dietricus de Langata. Reingerus de Albiÿrron.

Notum sit omnibus huius monasterii cēnobitis tam p̄sentibus quam futuris, quod dux Cōnradus allodium suum apud uillam Ōsingen situm pro argenti precio XLVII marcarum et dimidię beato Petro deliberauit tradere, quas ecclēsię nostrę super allodio ad Ossingen, nec non et uadimonio ad Stoufin debuit persoluere. Huic deliberationi atque traditioni aderant, p̄ter multitudinem clientum suorum, nobiles atque liberi uiri, quorum nomina hic in rei gestę testimonium subscripta sunt: Lintoldus de Riÿmmelingen. Eginô de Nîphan. Hupoldus de Loupin. Ōdalricus de Belpa et filius eius Burchardus. Berhtoldus de Bōcheim. Cōnradus de Gammertingen.

Postea uero Eberhardus, filius Berhtoldi de Hōkenberck sui predii portionem apud memoratam uillam Ōsingen una cum fratre suo Berhtoldo, qui aduocatus ipsius iure censebatur, pariterque Adalbertus, frater eorum, beato Petro pro salute animarum suarum tradiderunt. Huius donationis testes liberi interfuerunt isti: Ōdalricus de Nîcenaslaha. Wernherus de Teiningen et frater eius Gerunc huiusque filius Wernherus. Manegoldus de Wilare. Swiggerus de Lendischilicha. Eberhardus de Uilingen.

Notum esse Christi fidelibus tam futuris quam p̄sentibus cupimus concambium, quod bonę memorię domnus Eppo abbas unanimi fratrum suorum consilio et assensu cum duce Cōnrado pro utilitate ecclēsię sibi commissę patrauit. Predium igitur, quod apud

Zaringen a Geroldo de Schercingen<sup>a</sup> nobis traditum possedimus, ipsi duci donauimus; porro idem princeps cum uxore sua, domina Clementia et filiis suis Cōnrado et Berhtoldo tale allodium, quale apud Amindon uisus est habere, cum omnibus ad id pertinentibus, scilicet ecclesiam una cum curte et quicquid inibi tam in terris quam in agris, pratis, pascuis, siluis, aquis, aquarumue decursibus, cultis et incultis dici uel nominari potest, per manum Heinrici nobilis uiri de Rīnuelden reciproca uicissitudine delegauit. Huic ratę commutationi, preter multitudinem clientum suorum, qui illi aderant, plurimi nobiles uiri intererant isti, quorum nomina in rei gestę testimonium ascripta sunt: Henricus de Rīnuelt. Ōdalricus et frater eius Cōnradus de Gammertingen. Eberhardus de Twîela. Ōdalricus de Belpa et filius eius Cōnradus. Adalgoz de Werrâh.

Ludewicus de Hofmaningen tale predium, quale apud villam Scalchstat habuit, ꝥclesię nostrę pro III<sup>or</sup> marcis argenti et dimidia uendidit. Huius rei testes existunt liberi qui aderant uiri: Adalbertus de Willehêris. Gerolt de Wittilinchouen. Lampertus et filius eius Eberhardus de Adalhusen. Bernhart. Gerhart. Adalwin de eadem uilla. Gerolt et Heriman de Zar[ingen].

Wolfhelmus de Tōnsula et filius eius Hiltib[ert]<sup>b</sup> omne predium, quod apud eandem uillam Schalchstat habuit, cum manu domini sui ducis Berhtoldi pro IIII<sup>or</sup> marcis argenti uendidit ꝥclesię S. Petri, presente quoque domno Herimanno secundo<sup>c</sup> marchione et pluribus militibus suis.

Item Cōno de Tōingen predium suum apud ipsam uillam Scalchstat pro VII talentis argenti ꝥclesię S. Petri uendidit, ipsumque allodium per manum liberi hominis Lamperti scilicet de Adalhusen delegatum est. Traditionem autem eiusdem predii ipsius rogatu dominus eius Anshelmus Argentinę urbis<sup>1</sup> aduocatus perpetravit.

Notum sit Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod domina Petriſſa<sup>2</sup> comitissa, filia ducis Berth[oldi], tale predium, quale apud Wolpach uisa est habere, cum manu uiri sui, comitis scilicet Friderici de Phirrith, S. Petro apostolo, patrono nostro,

<sup>a</sup> De Schercingen ist über der Zeile nachgetragen.

<sup>b</sup> Et filius eius Hiltib[ert] ist über der Zeile nachgetragen.

<sup>c</sup> Secundo ist über der Zeile nachgetragen.

<sup>1</sup> Straßburg im Elsaß.

<sup>2</sup> Petriſſa, Tochter Herzog Bertolds II.

pro redemptione animę suę omniumque parentum suorum deuota delegauit.

Item miles quidam, nomine Adelbertus de Stoufen, predium suum, quod huic memorato predio coniunctum possederat, beato Petro contradidit.

Frater quoque eius, Cõno de Blankenberc, quandam curtim et agros IX et pratum<sup>a</sup> in uilla Gundelungen et partem uineę, quę uulgo scõpoz vocatur, apud Ufhusen sitam ecclesię nostrę tradidit.

Item Salecho, eiusdem Cõnonis filius, mansum I apud uillam Marpach S. Petro donauit.

Adalbertus, liber homo de Ufhusen, tale predium, quale uisus est habere apud eundem uicum Ufhusen, ecclesię nostrę tradidit. Huic traditioni aderant: Cõno de Kunringen et filius eius Cõno. Eberhart de Eistat. Craft de Opfingen. Lampertus de Adelhusen et filius eius Eberhart. Lucilinus de Ufhusen. Harpertus de Wilhelm.

Azelinus de Buggingen quandam uineam et agrum apud eundem uicum pro salute animę suę beato Petro tradidit.

Rõzo, liber homo de Bõcheim, uineam unam apud uillam Maltertingen sitam ecclesię nostrę tradidit.

Reginhardus de Wilare partem unam uineę, quam dicunt manuere, sitam apud eandem uillam Maltertingen et duos agros apud uillam Deningen S. Petro donauit.

Idem Reginhardus cum uxore sua S. mansum unum apud uillam Zartun, et dimidiam partem laci (sic!) ad Ueltperk nobis tradidit, uidentibus et audientibus his liberis hominibus: Walthero de Wilhelm. Craft de Opfingen. Berewardo de Dencelingen. Berhtoldo de Deningen. Lamperto de Adelhusen. Livcilino de Ufhusen.

Cõno de Kunringen et filius eius Cõno curtim unam cum domo in uilla, quę uocatur Deningen, beato Petro tradiderunt.

Cõno de Husen tale predium, quale uisus est habere apud uillam Mucheim, beato Petro tradidit.

Adelbero de Seldon omne predium, quod ibi uisus est habere, beato Petro pro redemptione animę suę donauit.

Quidam nobilis homo de Eistat castro, Eberhardus nomine, annuente fratre suo Egenone, dimidium mansum apud Zartun beato Petro donauit.

Rõdolfus de Ergisingen predium suum, quale apud Lõche

<sup>a</sup> Et agros IX et pratum isti über der Zeile nachgetragen.

uisus est habere, cum filio suo Constantino pro salute animę suę S. Petro donauit.

Wernherus de Vilingen mansum unum apud uicum Gundeluingen pro redemptione animę suę et parentum suorum beato Petro donauit.

Röpertus de Gundeluingen predium suum in eodem uico situm pro redemptione animę suę beato Petro tradidit in possessionem.

Item Heinricus, eiusdem R[öpert] filius, donauit quendam agrum et pratum apud eandem uillam Gundelvingen.

Arnoldus liber homo de Deningen uineam unam apud uillam Endingen S. Petro tradidit.

Item frater eius Berhtoldus agrum apud eandem uillam Deningen S. Petro donauit.

Waltherus, nobilis homo de Wilhelm, cum filiis suis tale predium, quale uisus est habere in loco, qui dicitur Ricewilare, et mansum unum apud Pippindorf et pratum quoddam apud Windibach beato Petro contradidit. Huius rei testes sunt: Berhtoldus dux. Herimannus marchio. Berhtoldus de Sparwarisegge et frater eius Erlewinus. Fridericus de Woluah. Heinricus de Hardegge. Walchon de Gröningen. Cönradius de Waltchilicha. Burchart de Böcheim. Rödolf de Winidisleh. Uto de Crocingen. Craft de Opfingen. Burchart de Dencelingen.

Eodem tempore coram præfatis testibus concambium quoddam factum est inter fratres nostros et inter cęnobitas sancti Röperti<sup>1</sup>, ipsis hoc postulantibus; agros quosdam uidelicet, quos apud uillam Bettebura habuerunt, nobis tradiderunt et eos, quos nos habuimus apud uillam Seult, uicissim receperunt, utriusque ecclesię aduocatis astantibus et hoc factum legitime confirmantibus.

Adalbero de Chilcheim tale predium, quale uisus est habere apud uicum, qui dicitur Trutmanneswilare, beato Petro tradidit in præsentia domni sui ducis Berhtoldi, eodem permittente, astantibus et aliis nobilibus atque liberis uiris, quorum nomina subscripta sunt: Cönrat de Waltchilicha. Gerunc de Aluelt. Huc de Tannegge. Burchart de Dencelingen. Lampreht de Adelhusen. Adelbreht et Livcili de Ufhusen.

Quidam presbiter, nomine Manegoldus de Ebringen appellatus, quoddam molendinum apud uillam Haslaha situm pro salute animę suę et parentum suorum beato Petro donauit.

<sup>1</sup> Kloster St. Trudpert bei Staufen.

Presbiter quidam, Uto nomine de Muncingen, partem uineę, quam dicunt manuwerę, apud Ufhusen beato Petro donauit.

Presbiter quidam, nomine Immo, uineam quandam apud Ūcheim sancto Petro apostolo in p̄sentia domini sui ducis Berhtoldi tradidit.

Notum Christi fidelibus esse cupimus concambium, quod uenerabiles patres, domnus scilicet Eppo, huius ęclesię fidelis seruus et prudens, atque honorabilis Ōdalricus, Zwiildensis<sup>1</sup> cęnobii abbas, cum communi fratrum suorum assensu inter se statuerunt et confirmauerunt. Predium namque, quod in pago quodam Nekker-gaugię, Chuningen dicto, non minus LX<sup>a</sup> marcis temporibus bonę memorię Hugonis<sup>2</sup> abbatis coemptum possedimus, ipsis eorumque successoribus iugiter obtinendum tradidimus, nosque predium suum apud Sitingen, in provintia Bāra, tam in terris quam in agris, pratis, ędificiis, pascuis, siluis, aquis aquarumue decursibus, cultis et incultis, seu quicquid dici aut nominari potest, reciproca uicisitudine recepimus.